
Página 20 B.O.P. DE CADIZ NUM. 152 11 de agosto de 2025

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DEL CAMPO DE GIBRALTAR
EDICTO

	 SE HACE SABER: Que han sido confeccionado por los Servicios Económicos 
de ARCGISA, sociedad instrumental de esta Mancomunidad de Municipios del Campo de 
Gibraltar, los padrones y listas cobratorias correspondientes al 2º trimestre de 2025, de la 
“PRESTACIÓN PATRIMONIAL DE CARÁCTER PÚBLICO NO TRIBUTARIO DEL 
SERVICIO DE SANEAMIENTO Y DEPURACIÓN DE AGUAS RESIDUALES”, de la 
“PRESTACIÓN PATRIMONIAL DE CARÁCTER PÚBLICO NO TRIBUTARIO DEL 
SERVICIO DE ABASTECIMIENTO Y DISTRIBUCIÓN DE AGUA EN BAJA”, de la 
“PRESTACIÓN PATRIMONIAL DE CARÁCTER PUBLICO NO TRIBUTARIO DEL 
SERVICIO DE RECOGIDA DE RESIDUOS MUNICIPALES” y de la “PRESTACIÓN 
PATRIMONIAL DE CARÁCTER PÚBLICO NO TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE 
DEPÓSITO, TRATAMIENTO, ELIMINACIÓN Y/O APROVECHAMIENTO DE 
RESIDUOS MUNICIPALES”, todos ellos en el Municipio de SAN ROQUE (ZONA 
3), los cuales estarán expuestos al público en la Oficina del Servicio mancomunado 
Abastecimiento, -Saneamiento y Residuos de la Sociedad ARCGISA sita en Autovía A7 
Salida 113, 11379 Guadacorte-Los Barrios (junto al Parque de Bomberos) en horario 
de atención. al público de 08:30 a 14:00 horas y en la Sede de la Mancomunidad de 
Municipios del Campo de Gibraltar situada en el Parque de las Acacias s/n de Algeciras, 
de lunes a viernes, en horario de 9:00 a 14:00 horas, así como en el Tablón de Anuncios 
de la Sede electrónica de Mancomunidad 
(https://mancomunidadcampodegibraltar.sedelectronica.es), durante el plazo de quince días 
hábiles contados desde el día siguiente al de la publicación de este anuncio en el Boletín 
Oficial de la Provincia, periodo durante el cual los interesados podrán examinar los referidos 
documentos, y presentar las alegaciones o reclamaciones que tengan por convenientes. 
	 En cumplimiento de los artículos 102.3 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, 
General Tributaria y 24 del Reglamento General de Recaudación aprobado por Real 
Decreto 939/2005 de 29 de julio, el presente Edicto se publica para advertir que las 
liquidaciones por los conceptos y trimestre referenciados se notifican colectivamente, 
entendiéndose realizadas las notificaciones el día en que termine el plazo de exposición 
al público de los padrones a los que se refiere el presente Anuncio.
	 Al amparo de lo previsto en el artículo 14.2 c) del Texto Refundido de la Ley 
de Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo, 
contra las liquidaciones comprendidas en los padrones mencionados podrá formularse 
recurso de reposición, previo al contencioso-administrativo, ante el Presidente de la 
Mancomunidad de Municipios, en el plazo de un mes que empezará a computarse a 
partir del día siguiente al citado de finalización de la exposición pública del padrón 
al que se refiere el presente Anuncio, y una vez sean resueltas las alegaciones que 
pudiesen haber sido presentadas. 
	 Por otro lado, se hace saber que el periodo voluntario para hacer efectivo el 
pago de los recibos del mencionado concepto, correspondiente al periodo anteriormente 
indicado, será desde el 25 de Julio de 2025 al 30 de septiembre de 2025, o en todo caso 
el de dos meses establecido en el artículo 62.3 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, 
General Tributaria, computado desde el día en el que finalice el de exposición al público 
del padrón, si éste fuese mayor. Los interesados podrán realizar el pago en cualquier 
oficina de CAIXABANK y de BANCO DE SANTANDER de lunes a viernes, en el 
horario establecido para las Entidades Financieras, o a través de la Oficina Virtual de 
ARCGISA en la dirección
https://oficinavirtual.arcgisa.es., accesible igualmente en la página web de dicha 
empresa https://arcgisa.es.
	 Transcurrido el mencionado plazo de ingreso voluntario, se iniciará el 
procedimiento ejecutivo de apremio administrativo, de conformidad con las disposiciones 
establecidas en el vigente Reglamento General de Recaudación, procediéndose al cobro 
de las cuotas que no hayan sido satisfechas, con la aplicación de los recargos establecidos 
en el artículo 28 de la citada Ley General Tributaria, que son los siguientes:
	 1. El recargo ejecutivo, que será el 5 por 100, y se aplicará cuando se satisfaga 
la totalidad de la deuda no ingresada en periodo voluntario antes de la notificación de 
la providencia de apremio.
	 2. El recargo de apremio reducido, que será del 10 por 100, y se aplicará 
cuando se satisfaga la totalidad de la deuda no ingresada en periodo voluntario y el 
propio recargo antes de la finalización del plazo previsto para las deudas apremiadas 
en el apartado 5 del artículo 62 de la referida Ley Tributaria.
	 3. El recargo de apremio ordinario, que será del 20 por 100, y será aplicable 
cuando no concurran las circunstancias a las que se refieren los apartados anteriores.
	 El recargo de apremio ordinario será compatible con los intereses de demora. 
Cuando resulte exigible el recargo de apremio reducido no se exigirán los intereses de 
demora devengados desde el inicio del periodo ejecutivo.
	 Lo que se hace público para general conocimiento.
	 En Algeciras, a 25 de julio de 2025.
	 LA PRESIDENTA. Fdo.: Susana Rosa Perez Custodio.            Nº 122.342

___________________

AYUNTAMIENTO DE ALCALA DE LOS GAZULES
ANUNCIO DE LA RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA DE RECTIFICACIÓN DE 
BASES PARA LA PROVISIÓN POR EL SISTEMA DE LIBRE DESIGNACIÓN 
DEL PUESTO DE JEFATURA DE LA POLICÍA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO 
DE ALCALÁ DE LOS GAZULES
	 Expediente n.º: 2301/2021 
	 Visto que, en virtud de Resolución de Alcaldía del Ayuntamiento de Alcalá 
de los Gazules, de fecha 03 de abril de 2025, fueron aprobadas las bases de selección 
que regirán la convocatoria para la provisión por el sistema de libre designación del 
puesto de la Jefatura de la Policía Local del Ayuntamiento, publicadas en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Cádiz número 74, de 22 de abril de 2025.
	 Visto que en la base tercera se detecta un error u omisión en cuanto a la 
conformidad con el artículo 26 de la Ley 6/2023, de 7 de julio, de Policías Locales, que 
puede dar lugar a confusión en los requisitos exigibles para participar en el proceso selectivo.

	 Visto el artículo 109 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo común de las Administraciones Públicas, y en uso de las atribuciones 
que me han sido conferidas al amparo de lo dispuesto en el artículo 21.1.g) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, 
	 RESUELVO
	 PRIMERO. Proceder a la rectificación del error detectado en el tenor literal 
siguiente:
	 Donde dice: 
	 “TERCERA. Requisitos
	 De conformidad con el artículo 26 de la Ley 6/2023, de 7 de julio, de Policías 
Locales de Andalucía, los aspirantes deben ser personal funcionarios de la máxima 
categoría existente dentro de la plantilla del Cuerpo de Policía Local. Dado que el 
superior rango existente en la plantilla del Cuerpo de Policía Local de este municipio 
es el de Oficial, será exigible que los candidatos a la Jefatura ostenten esta categoría.” 
	 Debe decir:
	 TERCERA. Requisitos
	 De conformidad con el artículo 26 de la Ley 6/2023, de 7 de julio, de Policías 
Locales de Andalucía, los aspirantes deben ser personal funcionarios de la máxima categoría 
existente dentro de la plantilla del Cuerpo de Policía Local del municipio. Dado que el 
superior rango existente en la plantilla del Cuerpo de Policía Local de este municipio es 
el de Oficial, será exigible que los candidatos a la Jefatura ostenten esta categoría.”
	 SEGUNDO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz (BOP) 
y en la sede electrónica de este Ayuntamiento 
[http://alcaladelosgazules.sedelectronica.es]. 
	 Lo ordenó y firmó el alcalde, en Alcalá de los Gazules a 25 de julio de 
2025.; la secretaria general a los solos efectos de fe pública. 
	 El alcalde, Javier Pizarro Ruiz. Firmado.		       Nº 122.430

___________________

AYUNTAMIENTO DE CHICLANA DE LA FRONTERA
EDICTO

	 Aprobado por la Excma. Corporación Municipal Pleno en sesión ordinaria 
celebrada el día 29 de julio del corriente, expediente relativo a la IV MODIFICACIÓN 
DE CRÉDITOS DEL PRESUPUESTO 2025, y de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 169.1 del Texto Refundido de la Ley de Haciendas Locales aprobado por R.D.L. 
2/2004, de 5 de marzo, se encuentra expuesto al público el expediente de referencia 
en la Intervención de Fondos y en el tablón virtual, a efecto de reclamaciones.
	 Los interesados que estén legitimados según lo dispuesto en el artículo 
170.1 de la referida Ley, podrán presentar cuantas reclamaciones y alegaciones estimen 
pertinentes, durante el plazo de QUINCE DÍAS HÁBILES contados a partir del 
siguiente a la fecha de la inserción de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, 
transcurrido el cual, y en caso de que no se hubiese presentado reclamación alguna, se 
considerará definitivamente aprobado.
	 29/07/2025. LA TTE. ALCALDE DELEGADA DE HACIENDA, Isabel 
María Butrón García. Firmado.

Nº 127.144
___________________

AYUNTAMIENTO DE CHIPIONA
ANUNCIO DE APROBACIÓN DEFINITIVA DE LA PLANTILLA DE PERSONAL 

DEL AYUNTAMIENTO DE CHIPIONA PARA EL EJERCICIO 2025 
	 El Ayuntamiento Pleno en la sesión ordinaria celebrada el día 26/06/2025, 
punto 9º, aprobó inicialmente la Plantilla de Personal para el ejercicio 2025 del 
Ayuntamiento de Chipiona.
	 El 14/07/2025 se expuso al público, mediante anuncio de la Alcaldía 
Presidencia, en el BOP de Cádiz número 132, así como el Tablón de Edictos del 
Ayuntamiento de Chipiona y Portal de Transparencia, para que los/as interesados/as 
presentasen sugerencias o alegaciones, por el plazo de quince días hábiles contados desde 
el siguiente a la inserción del anuncio en el Boletín Oficial de la provincia de Cádiz.
	 Habiendo trascurrido el plazo de exposición al público y comprobado que 
no se han presentado alegaciones ni sugerencias al mismo en el citado periodo, por lo 
tanto, la Plantilla de Personal para el ejercicio 2025 queda aprobada definitivamente 
sin necesidad de nuevo acuerdo. 
	 Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto en el art. 126 del 
real decreto legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el texto refundido 
de las disposiciones legales vigente en materia de régimen local. 
	 En Chipiona, a 5 de agosto de 2025. EL SR. ALCALDE PRESIDENTE, 
D. Luis Mario Aparcero Fernández de Retana. Firmado.		        Nº 127.195

B.O.P.
Asociación de la Prensa de Cádiz

Concesionaria del Boletín Oficial de la Provincia

Administración: Calle Ancha, nº 6. 11001 CADIZ
Teléfono: 956 213 861 (4 líneas). Fax: 956 220 783
Correo electrónico: boletin@bopcadiz.org
www.bopcadiz.es
INSERCIONES: (Previo pago)
Carácter tarifa normal:  0,107 euros (IVA no incluido).
Carácter tarifa urgente: 0,212 euros (IVA no incluido).
PUBLICACION: de lunes a viernes (hábiles).
Depósito Legal: CAI - 1959

mmcollan
Resaltado


